

Finansdepartementet
103 33 STOCKHOLM

Departementspromemorian Ändringar i Arbetsgivarverkets instruktion (Ds 2004:33)

Radio- och TV-verket lämnar följande synpunkter på departementspromemorian Ändringar i Arbetsgivarverkets instruktion (Ds 2004:33).

Medlemmar i Arbetsgivarkollegiet

Regeringen anser att samtliga myndighetschefer skall vara medlemmar i kollegiet. Detta för att alla myndighetschefer skall få ett uttalat ansvar för och inflytande över arbetsgivarpolitiken i kollegiet. Verket delar uppfattningen att myndighetscheferna får ett ansvar men inflytandet är verket mera tveksam till. Verket anser att detta kan ske i andra former (inom delegationer, sektorer m.m). Verket till dock betona att det är viktigt att kollegiet blir en attraktiv plattform för myndighetscheferna där frågor kan tas upp.

Beslutsförhet i arbetsgivarkollegiet

Den föreslagna ordningen för beslutsförhet i kollegiet tillstyrks. Verket vill dock framhålla att ordningen kan innebära att många medlemmar använder sig av möjligheten att rösta skriftligt vilket framstår som mindre lämpligt.

Regeringen utse styrelsen

Regeringen anser att regeringen skall utse styrelse efter förslag från kollegiet och att regeringen skall utse ordförande och vice ordförande. Verket är tveksamt till denna ordning då styrelsens legitimitet ökar om medlemmarna själva utser styrelsen inkl. ordförande och vice ordförande.

De icke-obligatoriska medlemmarnas inflytande

Verket delar utredningens uppfattning att de icke-obligatoriska medlemmarna bör vara företrädare i arbetsgivarkollegiet efter samma principer som de obligatoriska medlemmarna under förutsättning att de bedöms ha intressegemenskap med statliga arbetsgivare.

AP-fonderna

Verket delar utredningens förslag att AP-fonderna inte bör vara obligatoriska medlemmar i Arbetsgivarverket.

Röstvärden i arbetsgivarkollegiet

Utredningen föreslår en modell för röstviktning i arbetsgivarkollegiet. Verket delar utredarens förslag att myndigheterna skall ha olika antal röster beroende på myndighetens storlek. Verket vill dock påpeka att det är viktigt att småmyndigheter kan komma till tals.

Tidpunkten

Verket anser att tidpunkten den 1 januari 2005 är för positiv. Ett genomförande till den 1 juli 2005 eller 1 januari 2006 borde i stället gälla.

Arvodet

Verket anser att då arbetsgivarkollegiet beslutar om verksamhet och ekonomi bör de även kunna besluta om arvodena.


Björn Rosén

Generaldirektör


Birgitta Ivarson

Föredragande